L. 3. C. de 1γ'. <sup>o)</sup> Οὐ μόνον δὲ οἱ ἀρχοντες, ἀλλὰ καὶ οἱ  
assess. 1. σύγερδοι καὶ οἱ καιγελλάριοι καὶ οἱ δομέστικοι καὶ  
51. πάντες οἱ αὐτοῖς προσίκοντες τὰς πεντήκοντα μετὰ  
τὴν διαδοχὴν ἡμέρας μενέτωσαν καὶ δὲ <sup>p)</sup> ἀπορύψας  
αὐτονός <sup>q)</sup>, ὡς <sup>r)</sup> ὅμολογήσας, καταδικάσθω· πάν-  
των τὸ τετραπλάσιον, ὧν εἴληφασιν, ἀποδιδόντων,  
διπλάσιον μὲν τῇ δημοσίᾳ, τοῖς δὲ ζημιῶσι τὸ ἔτε-  
ρον. τοσοῦτον <sup>s)</sup> γάρ ἀποδιδόνται θεοπίζομεν καὶ τοὺς  
ἀρχοντας. Καὶ δὲ οἱ δομέστικοι οὐ φαίνωνται, ἀναγκά-  
ζονται οἱ διαιρεχθέντες ἀρχοντες παράγειν αὐτοὺς ζη-  
τούμενονς.

Nov. 128. 1d'. Εἰ δέ τις τῶν ἀρχοντῶν τῶν ἐπαρχιῶν ἡ μετα-  
cap. 24. 25. πληγή ἡ ἄλλην ἀρχὴν ἡ χρείαν εἰς ὄλλην ἐπαρχίαν κα-  
ταπιστεύειν, κελεύομεν, αὐτὸν τομήμον ἐντολέως  
προφιλακτούμενον τοῖς τὰς ἐναγωγὰς ὅπερ ζημιῶν προτι-  
θεῖσιν ἀποκρίνεσθαι. ὅπερ εἰ μή πρᾶξοι καὶ ὑπομή-

nam die provincia discedat, ut manifestum fiat, utrum  
rebus a se gestis confidant, nec ne.

IX. Lite adversus magistratum intra quinquaginta  
dies non finita, si pecunia sit, procuratorem con-  
stituat: sin autem criminalis, usque ad finem causae  
maneat: iudicibus, sive magistratus sint, sive a Prae-  
fectis dati fuerint, si intra viginti dies post initium  
litis eam non finiverint, decem libris auri multandis,  
lite secundum ea, quae antea dicta sunt, procedente.

X. Quodsi nondum impletis quinquaginta diebus  
aufugiens capiatur, tanquam vilissimum mancipium,  
potestatem subditis damus detinendi eum in provin-  
cia, et omne id, quod ei dederunt, furti nomine exi-  
gendi, praesente tamen Dei amantissimo Episcopo et  
rem sine scriptis cognoscente, donec omne id resti-  
tuerit, quod abstulisse probabitur.

XI. Si quendam ante completos quinquaginta dies  
latere et provinciam relinquere contingat, iubemus,  
omnes ab eo damnum aliquod perppersos apud sanctissimum Metropoleos Episcopum eiusdem provinciae convenire, et actis confessis unumquemque eorum sacra  
Evangelia tangentem illata sibi damna manifestare et  
ex substantia eius, contra quem eiusmodi acta confessa  
sunt, omne damnum laesis restitui, providentia  
et periculo eorum, qui eo tempore Praefecti et Tra-  
tatores eiusdem provinciae sunt: sciantque hi, si hoc  
implore neglexerint, ipsos ex sua substantia omnia  
damna laesis restituere cogendos esse.

XII. Sed et si quidam magistratum mala con-  
scientia acti clam aufugiant ante completos quinquaginta  
dies et ad sacras domos configuant, substan-  
tiā suā amittent, inter iniuria affectos secundum  
legem et delictorum modum dividendam, quemadmo-  
dum acta antea confessā et ex una parte secundum  
ea, quae antea dicta sunt, id suadent.

XIII. Non solum autem magistratus, verum etiam  
assessores et Cancellarii et domestici et omnes, qui  
ad eos pertinent, quinquaginta dies post depositam  
administrationem maneant, et qui eos occultaverit,  
quasi confessus condemnnetur, omnibus quadruplum  
eorum, quae acceperunt, redditibus, duplum quidem  
fisco, alterum duplum autem lassis. Tot enim red-  
dere etiam magistratus iubemus. Sin autem dome-  
stici non appareant, iudices, qui successorem acce-  
perunt, quaesitos eos adducere coguntur.

XIV. Si quis autem ex Praesidibus provinciarum vel  
evocetur vel alia administratio vel negotium in alia pro-  
vinciā ei committatur, imperamus, ut is legitimo pro-  
curatore constituto illis, qui actiones damnorum no-  
mine instituunt, respondeat. Quodsi id non fecerit, et

f) Hic Cod. Coisl. finit cap. 2. huius Novell. VIII. g) Ita etiam Hal. in ed. Novell. Sed Agylaeus ἐγγράφως legit eam-  
que lectioem praeferit Hombergius. Licet et mihi ἐγγράφως praeponendum videatur, tamen contra Cod. Coisl. auctorita-  
tem nihil mutandum censeo. h) Cap. 12. totum exhibet Theod. qui dicit esse capit. 10. hui. tit. partem. i) τῷ deest ap.  
Theod. k) ἡμέρας deest ap. Theod. l) τῶν addit. Theod. m) Theod. ποιόνα. n) Sensus huius loci haud expeditus est,  
licet facilior ad intelligendum sit, quam idem locus Novellae, ubi pro πρᾶξι legitur διάταξις. o) Etiam Fabr. habet, sed  
num. 14. usque ad τοὺς ἀρχοντας. Hactenus etiam Theod. exhibet, qui dicit esse partem cap. 10. hui. tit. p) δ deest ap.  
Theod. q) Theod. αὐτὸν. r) ὡς deest apud Theod. qui habet καὶ δ. s) Theod. τοσοῦτο.

ματα γένωνται παρὰ τῷ δοιατάτῳ ἐπισόπῳ, καθὼς ἀνωτέρω εἴρηται, καὶ ὑπὲρ τῶν ζημιῶν τῶν ἐπαγχθεισῶν αὐτοῖς διοσποροῦσι κατὰ τὴν τῶν πεποιημένων δίναμιν πᾶσαν ζημιὰν ἀποδίδοσθαι· προνούμιον διοικήσις καὶ κινδύνῳ τῶν κατὰ καιρὸν ἐπάρχων καὶ τῶν ἔκστης ἐπαρχίας τοιαύτων νόμῳ περιεχομένων ὑπὸ τοῦ κατὰ καιρὸν κόμητος τῆς Ἰδικῆς περιουσίας ἐπισημάτεσθαι τὸν παρόντα νόμον μὴ φυλάττοντας καὶ τῷ ἡμετέρῳ δημοσίῳ ἐπιδικεῖσθαι θεοτίζομεν· ὅστις εἰ μὴ ταῦτα ἐκδικήσει, αὐτὸς μετὰ τῆς ὑπηρετούσης αὐτῷ σχολῆς ἐκ τῆς Ἰδίας αὐτοῦ περιουσίας τὴν τούτων ποσότητα καταβαλεῖν ἀναγκασθήσεται.

ιε'. <sup>2)</sup> Εἳναν<sup>4)</sup> δέ τις ἀρχὴν ἀρχων στρατιωτικὴν ἢ πολιτικὴν ἀπολίποι τὴν χώραν χωρὶς ἡμετέρως καλεύσεως, αὐτὸς μὲν καθοισώσεως ἔνοχος<sup>5)</sup>, εἰς δὲ τὴν ἐπαρχίαν αὐθιτικὸν ἐμπειριθεῖς μετὰ τὸ τοῖς ἐγκαλοῦσιν ἀπολογήσασθαι τηνικῶντα τῆς καθοισώσεως τὰς εἰς ἔσχατον ὑπεχέτω ποιάς.

ις'. Άλλὰ καὶ αὐτοὺς τὸν ἐπαρχεώτας, εἴπερ αὐθιτοντο τῆς τῶν ἀρχόντων κλοπῆς, ἀδειαν ἔχειν, μᾶλλον μὲν οὖν καὶ ἀνάγκην, ταῦτα μητρέειν εἰς ἡμῖν, ὥστε ἡμᾶς μαρτύραντας, διὰ περ ὅλως χονσὸν πιπόσκει τὸ δίκαιον, ταῖς εἰσηγένεις αὐτὸν ὑποβάλλειν ποιάς, πρὸς τῷ καὶ ταῖς ἐξ οὐρανοῦ τιμωρίαις ἔνοχον εἶναι, παραβαίνοντα τὸν δρόκον, εἴφ' οἵς ἔλαβε τὴν ἀρχὴν.